

Pan
Sebastian Bulak
Pan
Łukasz Magin

Radni Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowni Panowie Radni,

w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas obrad L sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 maja 2017 r. w sprawie cen za korzystanie z sauny na pływalni „Wodny Raj” uprzejmie wyjaśniam, że wprowadzenie opłat podyktowane było dbałością o majątek miejski pozostający w administrowaniu MOSiR oraz uchronienie infrastruktury obiektu przed dalszą dewastacją ze strony użytkowników. Przez trzynastcie lat funkcjonowania pływalni osoby korzystające z usług mogły w ramach biletu wstępu na pływalnię korzystać z saun. Z zebranych w tym czasie przez MOSiR doświadczeń wynika, że duża część użytkowników korzystała z saun w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, dokonując aktów wandalizmu i niszczenia mienie miejskie, za co koszty ponosili wszyscy korzystający z pływalni.

Zainstalowany na obiekcie elektroniczny system obsługi klientów umożliwia dokonanie podziału na strefy korzystania z usług pływalni. Oznacza to, że klient wchodzący do strefy saun musi zalogować się w systemie, w konsekwencji czego zatrzymywany jest jego czas pobytu na basenie, a rozliczany czas pobytu na saunie. Należy również zaznaczyć, że jedna minuta korzystania z sauny tj. 0,30 gr. odpowiada w przeliczeniu średniemu czasowi jednej minuty pobytu klienta w strefie basenowej. W związku z powyższym od decyzji klienta zależy ile czasu w ramach wniesionej opłaty za bilet wstępu będzie przebywał w niecce pływalni, a ile w saunie. Reasumując klient korzystając z sauny nie ponosi w tym samym czasie dwóch kumulujących się opłat za korzystanie z niecki basenowej i z sauny.

Pływalnia „Angelica” jest administrowana przez podmiot prywatny, jakim jest Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętności, który dowolnie kształtuje swoje ceny i nie może być wyznacznikiem cen obowiązujących w obiektach tego typu na terenie Łodzi. Ponadto niecka pływalni „Angelika” jest o połowę mniejsza niż na pływalni „Wodny Raj”, tym samym Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętności ponosi mniejsze koszty chociażby uzdatniania wody czy liczby zatrudnianych ratowników.

Dziennie z saun na kąpielisku „Wodny Raj” korzysta około 70 osób przebywających w tej strefie średnio przez 10 minut. W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2017 MOSiR osiągnął z tego tytułu dochody w kwocie 27 139,80 zł. Planowane dochody z opłat za korzystanie z saun w roku 2017 kształtują się na poziomie 75 000 zł.

Dane dotyczące liczby osób korzystających z saun w 2016 roku nie podlegają wyodrębnieniu ze względu na brak takiej opcji w ramach funkcjonującego systemu operacyjnego obsługującego klientów pływalni „Wodny Raj”. W tym zakresie można podać tylko liczbę osób, które skorzystały z pływalni krytej w 2016 roku. Według danych jest to 176 989 osób.

Wszystkie opłaty za świadczone usługi są zgodne z Zarządzeniem 5039/VII/2016 z dnia 23 grudnia 2016 roku Prezydenta Miasta Łodzi. Zgodnie z przytoczonym zarządzeniem opłata za korzystanie z saun wynosi 0,30 gr. za każdą rozpoczętą minutę niezależnie od rodzaju nabytego biletu. Z możliwości logowania wejścia do strefy saun wyłączone są paski, które otrzymują dzieci w ramach zakupu biletu ulgowego oraz bilety dla grup zorganizowanych.

Dyrektor MOSiR nie korzystał ani z saun ani z innych administrowanych obiektów w sposób nieuprawniony. Dyrektor, który jest kierownikiem ośrodka i zarządza nim jednoosobowo, jest nie tylko uprawnionym, ale i zobowiązanym do weryfikacji funkcjonowania każdego z obiektów wchodzących w skład ośrodka. Ponadto zarządzający przedsiębiorstwem czy też daną jego jednostką ma prawo, a wręcz obowiązek, w ramach nadzoru kontrolować podległe mu obiekty w każdym obszarze ich funkcjonowania, bezpośrednio uzyskując informacje o procedurach

i sposobie ich działania, co pozwala ocenić czy obiekt funkcjonuje właściwie i czy cele jednostki zostaną osiągnięte.

Z poważaniem

Tomasz Tręła

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny
- a/a.